
 

Consip S.p.A. a socio unico 

Sede Legale: Via Isonzo 19/E – 00198 Roma 

T +39 06 85449.1 – F +39 06 85449 281 – www.consip.it 

Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003 

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407  

Classificazione del documento: Consip public Rev 0  15_06_2015              pag. 

1 

 

 

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli 

operatori economici prima della data di presentazione delle offerte. 

 

 
Estremi della gara: 

Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex 

art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016) OEV per i Servizi di 

spedizione per Sogei S.p.A.  – CIG 7273791A36 

 

 

 

 

Domanda 1: 

Gli imballi ritirati nell'esecuzione del servizio identificato con la lettera “F “ che non saranno 

riconsegnati al mittente dovranno essere smaltiti a cura del Corriere? 

 

 Risposta  1: 

Si, dovranno essere smaltiti a cura del Corriere. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Domanda 2: 

Il materiale ritirato durante la realizzazione dei servizi identificati nel C.T. con le lettere “ f” 

,“e”, “ g “, sarà consegnato al Corriere imballato (a cura del Mittente) o dovrà provvedere il 

Corriere ad imballare i materiali? 

 
Risposta  2: 

Dovrà provvedere il Corriere ad imballare i materiali. 

Domanda 3: 

A pagina 9 del Capitolato Tecnico, paragrafo 2.3 primo capoverso, dobbiamo intendere 

quanto scritto nei paragrafi 2.1 e 2.2? 

Risposta 3: 

Si, bisogna intendere i servizi descritti nel Capitolato Tecnico nei paragrafi 2.1 e 2.2 . 

http://www.consip.it/


 

Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 

50/2016) finalizzata alla stipula di un Contratto per la fornitura di un Servizi di spedizione per Sogei S.p.A.  . 

Classificazione del documento: Consip public  Rev 0  xx_xx_2015              pag. 2 

Domanda 4: 

A pagina 4, Condizioni Particolari, alla tabella relativa al Punteggio tecnico, nei punti in cui vengono 

 citate le %ali assicurative a quali paragrafi del Capitolato tecnico si fa riferimento ? 

Risposta 4: 

Si fa riferimento ai servizi contenuti nei paragrafi 2.1 e 2.2 del Capitolato Tecnico  

(pag da 4 a 8). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Domanda  5: 

Gli articoli 6-7A-7B-7C-8-9-10 dello Schema di Contratto allegato, debbono essere validi nel 

caso specifico della presente RdO ? 

Risposta  5: 

No, gli articoli da “6 a 10” dello Schema di Contratto trovano applicazione solo in caso di 

acquisto di beni e di servizi connessi ai beni stessi (ES. HW E SW E MANUTENZIONE 

AGGIUNTIVA). 

 Domanda  6: 

Con riferimento al “file” offerta economica ( servizio indicato con A1), per quanto concerne le 

spedizioni nazionali da 100 a 500 kg, si richiede di precisare se il prezzo unitario da inserire si 

riferisce: 

a) Ad un peso minimo di 101 kg 

b) Ad un peso massimo di 500 kg 

c) Ad una media stimata dal fornitore in base alle quantità indicate (15 spedizioni in tre anni) 

Risposta  6: 

Bisogna inserire il prezzo corrispondente ad una spedizione da 500 kg (soluzione b). 

Domanda  7: 

Nell’offerta economica (DE4) si richiede DI INSERIRE “tariffa per il servizio di consegna con 

Pony Express in 4 ore “ e “tariffa per servizio e consegna di ritiro con Pony Express in 2 ore . Si 

segnala che il costo del servizio nel motorecapito è determinato da un numero di tagliandi a 

seconda della zona di consegna per le corse standard (4 ore ) e di 2 tagliandi aggiuntivi 

rispetto alla corsa standard per l'urgenza (2 ore) . Come possiamo procedere ad inserire la 

tariffa? 

 

 

 

 

 

 



 

Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 

50/2016) finalizzata alla stipula di un Contratto per la fornitura di un Servizi di spedizione per Sogei S.p.A.  . 

Classificazione del documento: Consip public  Rev 0  xx_xx_2015              pag. 3 

 

 

Risposta  7: 

Per il Pony Express in 4 ore, bisogna inserire il prezzo corrispondente ad un servizio da 4 

buoni; per il Pony Express in 2 ore, bisogna inserire il prezzo corrispondente ad un servizio da 

5  buoni (cioè da 4 buoni più 1 per l’urgenza). 

(vedi Capitolato pag. 6 e 7) 

Domanda  8: 

Da una prima lettura dei documenti sembrerebbe che sia richiesta la sola garanzia 

definitiva. Per la partecipazione non viene richiesta garanzia provvisoria ? la tracciabilità è 

da presentare solo in caso di aggiudicazione? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Risposta  8: 

Per la partecipazione non è richiesta la garanzia provvisoria ne la tracciabilità dei flussi; solo 

all’aggiudicatario, per la stipula, verrà richiesto: Garanzia definitiva, Scheda anagrafica di 

tracciabilità e Polizza assicurativa ( vedi Condizioni Particolari di RDO art. 7).  

Domanda  9: 

Per il servizio identificato sul “file” offerta economica come F5, quale  tipologia di colli sono   

da ritirare?  

 

 Risposta  9: 

La tipologia  di colli, opportunamente imballati, sono: arredi, apparati elettronici e non, da 

consegnare secondo un piano predefinito e concordato (data e fascia oraria). … omissis”. 

Oltre non è possibile specificare.  

(vedi Capitolato tecnico , servizio indentificato con la lettera “F”) 

Domanda  10: 

Per il servizio  identificato sul “file” offerta economica come F5 , per “fuori dal Lazio”  si 

intendono regioni confinanti o livello Italia? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Risposta  10: 

Livello nazionale, con preponderanza (oltre 90%) di località entro i 300 km . 

 

Domanda  11: 

 Per il servizio identificato sul “file” offerta economica come G6, quali sono in genere le 

dimensioni degli apparati da trasportare ? 

 

 

 

 



 

Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 

50/2016) finalizzata alla stipula di un Contratto per la fornitura di un Servizi di spedizione per Sogei S.p.A.  . 

Classificazione del documento: Consip public  Rev 0  xx_xx_2015              pag. 4 

 

Risposta  11: 

Nella quasi totalità dei casi sono: PC, Video, tastiera e mouse; Le eccezioni non sono 

quantificabili, né in numero, né in peso, né in misure. 

Domanda  12: 

Per il servizio identificato sul “file” offerta economica come G6, le sede interessate    

saranno sul territorio nazionale o a livello Italia? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Risposta  12: 

Le sedi interessate saranno sul territorio Nazionale (non c’è differenza tra territorio nazionale 

e livello Italia). 

Domanda  13: 

Per il servizio identificato sul “file” offerta economica come G6, perché non è stato 

predisposta una tariffazione al km comprensivo di facchinaggio in base alla quantità di 

apparati da trasportare ? 

 

 
Risposta  13: 

Non è possibile quantificare  ex ante, per ogni tipologia, gli apparati da trasportare. 

  
 
 
 
 
Firma del responsabile                                                                              Vale la data della firma digitale           
      Approvazione                                                                                                       del documento          
 
     Sante Dotto 

 


		2017-11-29T11:01:25+0000
	DOTTO SANTE




